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Zdarma úm trplcto nužún ženán a (Min

Obdržíte na zkoaiky lék zdirma ni nékolik drift

Žádný patentní l5kMaloměstský Apoštol
KI'S IIISTOIMK Z MALÉHO MfiSTKČKA isiimiWtieejrovo ByliBie tfié je siiitel jater leúřia a kr?Ě

Muži ženy dívky ti MtarouAkové

"Hudii — myl Al to my jii
uneseme a v nejhorSím případe do
vederno ai avůj chléb i jinak vy
dělali Za trochu oběti to vždy-

cky Htojí" K-k- l odhodlané Ze-iiiit- k

Pan učitel již neodmlouval Ne-

roumel tomu v Semu ha ani ne-

chápal jak je možno aby učitel

osmělil ne v něčem odporovat! u

představenému jenž jemu byl
bohem ale přece % toho vScho vy

eifoval že ne tu stalo něco co za-- l

iilmje unmí
Mladší Sýkoru jwa již jiiluou
ráži měl ehuf hádati au a ce-

lým avétciii a prudce obrátil ae k

starému pánu nb Zeman tuše co

asi dělo se v duši atarého učitele

zatáhl bojovného aoudnďa za ru-

káv a kynul mu aby mlčel

"K čemu pak atarého pána roz-

čilovali í" řekl když vyšli ze ško-

ly "Ten nám už neporozumí n

jiným nebude deště štěstí že ne-n- í

iidavucem a e od něho ne
musíme ničeho obávali!"

Objevení se pana okresního v

Letnaiiech vyvolalo v celém mé-stečk- u

nemalý rozruch a ještě ví- -

vzrušil občaiintvo náhlý jeho

odjezd
Lidé stáli na náměstí i v obou

čaato nevito co Vá vics bolí tu nái lék dá nitru a zdraví

PiiU jeiU dnetl
Jeat to člitý pfirodai lék a poskytne úlevy při licpJ zidufe

kyielottl v íaludku žIučnatoKti obtítném tráveni jaterních obtí-

žích boleitcb blavy červech boloatl v zádech nczAživrioati malá

rií kaill iiMtuzenl bolavém hrdle zlaté žíle rtvmAtUmu neural-tí- i

i dni bolesti v boku bolesti v kříJd rozčilenoati semdleBOtti

ztrátí chuti k jídlu oapalosti žloutence pupenoich vrráiee Uaem

nici ivraba vodnatclnosti trdeini vadé boulích nádorech liše-jíc- h

zaJtaraJých bolestech a vícch nepořádcích krve a ledvin —

Chuti jeit velice příjemné
V připadá nevolné atolice nejaou ocifovány ipatné výaledky

ani bolestný odporný pocit jako při užívání jiných prostředku
Jest to prostředek dodávající chuti avěžesti a síly relé aouatave v

jakémkoliv stáři a nemoci Kaidá bylina v ném koná svou ivláit-n- í
povinnost v tile
Máme Ui zaručené léčení pro KATAR Trpící alabé unavené

předčasné sestárlé matky a ieny slabé a bledá divky: Máme zvlášt-

ní léčeni pro všechny bolestné rhouloMivé nemocc ien a dívek v

jakémkoliv případě a stáří N©odkládejte i léčením ai bnde poedé
Zachraňte Vaše zdraví Jámo vidy trpícím mužAm ženám a div-ká-

k Klužhám Na tisíc krajanu užívalo a užívá naše lky k

úplné spokojenosti a kdo jednou naše léčení zkusil sám ho z vlast-

ního přesvédčení dále odporučuje trpícím Popište a dúvřrou svou

nemoc a pošleme Vám obratem pošty poradu a lék zdarma na ně-

kolik dni na zkouiku a knížečky o nemocech Nepodílejte peníz!
Zkouika Vás přesvědčí Račte psát anglicky neb česky Adres sa:

MARIE V0TÝPKA c oř 92mtf

zcela hlaaití nadával A naill m
i tací kteří mu přizvukovali e

jména když je Jo krámu zavedl a

vyčastoval aklcnkou likéni Také
Kraus jemuž Sachsl dodal odva-

hy ujištěním žu za nimi atojí "ú-řad-
"

vedl ai ve svém krámku bo-

jovněji než kdy jiirdy a přemlou-
val každého kdo k němu přišel
ahy ai a tou záložnou nic nezačí-

nal —

V tu dobu kily po nuVtcčku

ae o ničem než o odpole-
dní schůzi a o příštích osudech

záložny v Itescdč zatím rozhodo-

valo se o docela jiných věcech

Adjunkt Pech jenž byl již po
několik dnů u velikém rozechvě-
ní jež před ostatními soudruhy
stčí jen dovedl zakrývali při-

hnal se k oběslu dříve než jindy a

nejen svátečně ustrojen ale i jak
si se slavnostní tvářnosti Když
vešel do besední místnosti a aetkal
se tu s Málkou jež právě strojila
na stůl zaradoval se nemálo —

Přálř ai dne promluviti a ní roz-hodn- é

alovo a apatřoval v tom

příznivý pokyn osudu že mohl ae

s ní setkali o samotě

Málka poděkovala mu veaela a

nenucené jako dobrému příteli a

stisknuvši podanou jí pravici
chtěla zase odběhnou! i za avou

prací r-- č adjunkt zadržel ji
rukama

"Počkejte počkejte drahá
Málko! Počkejte prosím alečno"
opravoval k trochu rozpačitě
"dno mi tak snadno ncvvklouz-nete- "

"Ne ne pane adjunkte pusť-
te mne! Musím chystali na Mul"
prosilo děvče polekáno chováním
starého mládence "Vidíte přece
že do dvanácti není již daleko a

co nevidět přijdou druzi"
"Právě- - proto musíte mne

neboť dnes — dne
musí ae to rozhodnout! I" vyrazil
ze aebe adjunkt "Váak vy již
víte co vám chci říci a atačí mi
několik těch minut abychom hc

dohodli"

"Pane adjunkte prosím váa

pusťte mne a nemluvme o tom"
bránila e Málka anažíe ne vy- -

Theopholine Remedy Co Dcpt

dla!" zaradoval se adjunkt "A
j

stačí jediné slovíčko bych byl tím

nejšťastnějším člověkem A vy je
řeknete! Prosím vás řekněte je
lionem bonem než přijdou dru-

zí

j

abych vás mohl přdMaviti ja-

ko svou nevěMu !" j

Málka vzkřikla a zastřela ai

tváře hořící rozčilením

"Nu prosím váa mluvte mluv-te- "
!

naléhal adjunkt "Vidíte
lže věc spěchá Či mám vám vy
iznávat co vy dávno jii vítef Mám

vám teprve říkat že váa mám rád

a že chci ván udělati avou že- -

nou?"
Málka rázem zvážněla a trochu

pobledlá chopila nyní ona za obě

ruce adjunkta jeuž ji byl zatím

pustil

proatiti ruee jež ph svíral
idite vy jste tedy ji uho- -

rrwA jh ah
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uěltci nevyklý ixnlohným výstu-pu-

bledl a drhnul hrůzou rwil

tlm odbojem a obávaje sc aby
snid hýli povnJován ??t

spoluvinníku vyhýbal ae zrnkům
v ho mladšího aoiidniha a

Za to tváře Zemanovy

iářily radostí a n mléky vsak
v

tím srdečněji polu Sýkorovi ru- -

jku
1

byl překvapen Im

lkoro překonán Snnl hyl hy o- -

ji!t
-i - v dobrém kdyby Zcmannv

projev Muhlaii podání ruky Sý- -

hylo ho nepopudilo vl-- i

iu - ž rozhodná fd- - mladého mue
"Tak pánovi! 1'odivcjte i ru-

ce!" rozkřikl ne prudce " Hu-
ntujte m- - proti inii vSik uvidíme
kdo na konce plrí vnh!"
"lUcte promiiioiiti" ozval e

in inu" viak pře to rozhodné Ze

iimii "To není žádný odboj
ťhtěl jaem ji-- jitki poctivý muž

projevili že HOiihlanííM a tím co
zd- -

pm poducitel promluvil Vlak
do

i pan učitel nám ďmvédcí že co ae

zil Malo dčlo hi vSi-ck- o jen na

proNpéch naícho lidu"
"Inu to je avatá pravda ráči-

li milost pán dovolit i" zchopil ne

starý dobrák "Jtylo to zlé tuze
zlé h tím liliem Cnsy jsou takové
že není [mu a kdo je má — a

to byli ti dva — dovede Z toho té-ži-ti

Půl Ictňan bylo ve ilráwch
tr-- vydřiiiuehů — prosím za

Okresní hyl nAilohro odzbrojen že
témito alovy jež Ht&roch proneal
třeaoueím e hlanern

"Inu připouStím ie je to víe- -

cko pravda pájwvi" počal již

udrnčji "a že jnte nedělali nic

zlého Dobře jutě to myslili ač

proto pan učitel Sýkora na mne

neniUHÍI tak vybafnouti Ale pa-

matujte že jMt učitelé a že ne na
kor-- e přece jen všecko na ván

sveze lo
"Nyní když je vč--e vysvětlena

a vy anu ráčíte uznávat naái do- -

brou vůli ničeho Ke nebojíme"
řekl Zeman vřele "Jurne pře- -

avédčeni že naáe dobrá vče bude

míti ve vaánoHti obhájce"
Ian okresní poblíd na učitele

v rozpacích "Zproadcný člo-vék-
"

myalil hi "Takhle mne

natahuje na skřipce a ani nevím

myall to opravdu n bo ti mne do-bír-

A ntthlaa prnvil: "Dohrou
vée budu já vždyeky hájiti ale
j'-- hí nemyslete pánové že nade

mnou je už ji-- n pánbůh a nikdo

jiný! dá ro mohu udčlám VSak

Kaini vidíte: kdybych to hyl chďl

popadnouti do niky ňředné bylo

by to dopadlo jinak Zatím my- -

šlím o ae dá řecko ututlali a bu-

de zase dobře Ali to záleí jen
na hh a vaíí rozínfiiosti"
Kynuv blahosklonní' rukou

zvedl se a rychle odcházel

aby c jen ul vyprostil ze situa-

ce j-- ž ktávala mu trnnoii
dnpřOVodíli ho mléky a

hlubokými poklotiaiiii až ke dve-- í a
ío a kily i r% uim ihíře lapadly

jf ehali k oknu

"Naíi v j hráli!" zajáal Hýko

ra "1'o-lívejt- e e panu u'tclí
jak ujfídi roviMtu t im' "ii

mu na I IiUmhi lodilo "

"Tak tak a t toho u e rad-
uji!" uhrofil se iIikk h j-- i do-i- l

li-iicl- M v#iamtoi "To
hl- - ji h ihAí Mit d krť Vlak

j léké twnt% kíwM" p
"lh M- - t '" idn lý li

umí la tl'řsr "Visa jt#
jk tml% ulráttl '

i i a é i t i t
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"(kobrá dobrá" chlácholil

i jrrnui samému řehdo se

toh ©hrázu poníženosti "Však

ji Tám pane tiřitfli rmxm id"

♦vytýkám jenom
? byste měl

! mladé trohu lrM Ta-

ká panu pisluěiteii e konečné ne-d-

mladický oheň! Viak on

hladné a ho přesadíme někam

n ntr al- - tuhli- - nn učitel Ze

maa přWe
" J

"Račte dovolili pane okn-s- -

ni" eival ae důrazné Ziiihh —

Nemohu odjsvídati za pana kol-- '

km l co on — díe mínění

R4 — dělá z min lii k ho zá -

pala to já x hlubokého přesvěd-

čeni Ve áko!e konim avou po

ttnnwt t% iimií a mimo školu

jwm svým pánem okud neilť--

Um nic co se přírilo zákonům

dástojnosti mého stavu"
Okrotit vyvalil překvapen oči

na amělého mluvního fekal po-aír-

vytáčky a zkroušené omlu-

vy a proto (Mipti-tl- a mu přímá ri

odpověd na okamžik kon-eep- t

"Viifa viila jak pan učitel je
zhorka nakvašen" ozval se ko-

nečné hladce a sladce "A přece

j jkto ie v obci Jo nedávná tak

klidné a mírné propukly rozbro-j- a

a íe pňvod vizí tam kde

byrk ho eejméné hyl
hli-Jal- "

"0 nijakých rozbrojích mezi

občanstvem zejména o rozbro-

jích k nimž bychom my učitelé

byli zavdali inxinťt iiici ho tu no-

říme Vycházíme dohře rolou

brí a mtMkým úřalcm i s fa

rwu pan vikář při každí viniťa-c- i

"
"Víra vím! VJecka pře-rnt- n

a okrt-n- í "Ale co}

íf protižidovfiké ítvanirft Jisto

jast i ze nkoly vyály ohřžníky i

pni téci a k tomu přwe Škola ne-

ní T"

Starý pan učitel aby dokázal

tré dobr smýhlení a aby bouři oo

ejdile od nebe avedl horlivé ký

val klavou Zeman a Sýkora pak

etrflofajíce si přece odpovídati
véma vNemohoiicímu pánu Ktáli

ta poněkud zaraženi Okresní T

tuto KtUněnou náladu po-apR- ít

i aby jí využitkoval
"Nikdo vám nezakazuje abyste

rhodili mezi lidi" řekl milostiví
le přtce pHsnř "Nemám nic

pnti tomu abyste i mimo Školu

byli řinni Můžete aaUařit máte

ta třely a — no vSak vy bude

te vřdét eo a jak ale jen mi ne

eht občanstvo na pokoji Vy

vadtíanf lidé nemáte podnřrova
ti proti řádným občanům máte

býti néiteli i mimo Školu a ne

Itviři!"
Toto pmli-di- rIovo ronlilo

Skoru jenž zrovna pobledl Tr-lina-
v

fb(ii Slehl okem po

jakoby ho ptal: "J5u

ňri mluvit ty ří márn já!" A

kdyl vidéf le Zeman mb í k to- -

muto obviliélií (xbJeehl ni Z hlu-bf-

jako ílovik jení ihrMlÍBl

m k n7 rini veltkr-irn- i a vzpřímiv
Mawrn plným rozhořVnI i )(

toatí rahovořil

"Račte flpuUt pane okresní

aU takuvixj výtku isumidni n--

a kdyby ( to tníU m mí

t íit'" ffkl hlatein íbufka

rrf je připraven f vÍ4'ko ~
MSff pmuaf !U'-t'-- t Ifíífito i5m'u

Ifam jpm nivjfsíií tltnu Uu a

fř#lrpj# t i tK!ths íe i ul
t axiko-- l řeiili }'(' l'""'

krafu a po #buiei d '4 t
im rfAíky My amvi# niko

Im pr!i hUimt %U t'4lwt li l

I it- - 'i k iřjíiií iíh hf
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Zvyktiétc hí im to obrdtiti hc vždy na Scvcrovy RodintuS Léky
kdykoliv vííh postihne nčjaká nemoc

JEDINÝ LÉK V DOMĚ

10 So Bcnd Ind

"Pane adjunkte odpiiHftc —

vaše nabídnut! je mi velkou ctí

překvapuje mne netušila jsem
lo -- -"

"Jak že? Vy že jste to netuši-

la T Ale vždyť přece vy sama — "

"Viděla jsem ve váa vždy pří-

tele dobrého přítele ab" — více

nic!"
"Víc niet Ach — opravdu ni!

víc?" zvolni Pech zklamán a tro-

chu podrážděně "Ale teiF přece

když alyšíte "
"Nemohu než prošiti váa aby-

chom o tom již nemluvili — — "

"A proč? Proč?"
"Proto — inu proto že nemohu

vám odjiověděti jak byste si tedy
fál "

(Pokračování)
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Sotva který den uplyne ahy nebylo v rodině třeba nějaké
ho prostředku na planění vymknutí pohmoždění otok zá-

nět stuhlost svalu bolestí v zádech neb na prsou n na četné
jiné případy Kdybyste měli míli pouze jedinv lék pak bv
to měl býti

Severův Olej sv Gotharda

něho ústících uličkách ve ku- -

pinách a horlivě přetřásali důleži

tou událost liru Někteří dozvě-

děli se jíž od pana faráře nebo od

starého Jarolímka co hylo vlast-

ně příčinou vzácné té návštévy a

vykládal si každý náslcilky podle
své povahy
"Vidíte lidičky jak o ná ti

páni ti úřadů dbají" bouřil nrslr
Kubik jenž byl dnen jakoby mu

byl klo do žil rtuti přilil "Jak-

živ nikdo o Lctňany nezavadí ale

jsme tu dvěma židům trochu

šlápli na kuří oka už je zde pan
okresní jako na koni!"
"Inu toté tak!" zněla ochotná

odpověr "NaAinee nemá u ou- -

řadu nikdy takové zastání pro
tože my se neumíme aami avbe za-

stali"
"To anad platí jinde ale o iJLh

zde ne" vypjal ne hrdé Kubík

jenž záhy vyzvěděl vše co ae by

přihodilo "Páni na radnici

Křádiié pověděli mu pravdu do

očí & učitelé mu také nemlčeli

Však jste viděli jak odtud ujíž
děl Ani na valnou hromadu ne-

cekal"
"A to uf ai Kubík mluví co

chce" ozvala - zase jinde po od- -

chodu mistrové "je
viděl yc páni od úřadu tomu vše-

mu nepřejí a to je vždy vée rra

pomyšlenou Kdyby to zač stálo

proě by se páni proti lomu stavě-lit- "

"A ha žel f 'éitelé jsou k tomu

aby učili a Jo takových vé-- ne-

mají se co plést! daká pak zá-

ložna? Hylo riám bez ní dobře a

bylo by zas Zbytečné novoty!"
"Však já ne nadarmo říkám že

bud" lépe držet ne od toho dál!"
iiiamend jiný a to slovo bylo

jíiko když jiskra do troudu pa-

dne

"Ale upsal jsi e a tak tam od-púld-

musíš!!"
"A lo bych rád viděl kdo by

mne mohl nutit! řVtníka pro mne

esi-k- t nepošlou protože by jim
iíS a žalovat mne n mohou

prto to nemají ode nné na

ietiip'u" hoitmil e hy'rik
"Na stcmplu liebo bel š'eMíplll

als ! vi jo alovo a tya s!í' il "

"MÍM — nelíbili To bylo jen
tak j ft pivě A když jde o j ní

všecko "
" k j to ld 'i(j t "' lido
'

' jinde "Co je i 1 4 n

í(t K atřrehy lltl to

d K!h iroti a o pni to

: tti a tni bodo p--
d
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Tento výtečný liniment úspěšné piWb! v každém připadé
nahoře uvnIhm Na tUÍ-- e lidí pís mté dosvědčilo jeho
' éi ř! pro úlevu bos'í (Vna V ceuift
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SEVKR0VY LfKY JflOU NA PR0DKJ V UkARNÁCH
Zilijte vlily pravé a li jich dopUu nám

ZIMNÍ XAáCL

TRHAVÝ KAUU
BUCKY XAEL
llřAVY KABKL
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CHOHOBY HIHU
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Severů Bafsáni pro pifce Severův Životni Balsám
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